Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

Instituto de Ciência e Tecnologia - ICT
Direção Instituto de Ciência e Tecnologia - ICT

OFÍCIO Nº 351/2025/DIRICT/ICT
Diamantina, 27 de novembro de 2025.

Ao Senhor
Heron Laiber Bonadiman
Presidente do CONSEPE / UFVJM

Assunto: Solicita alteração da data da Colação de Grau Oficial 2025/2.

Senhor Reitor,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar a alteração da
data da Colação de Grau Oficial do ICT 2025/2, prevista para o mês de janeiro de 2026, para o
dia 06 de fevereiro de 2026. Essa alteração se faz necessária devido à previsão de férias de boa
parte dos servidores do ICT durante o mês de janeiro, o que inviabiliza a formação de uma
equipe completa e adequada para a realização do evento.

Agradeço pela compreensão e fico à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

PAULO CÉSAR DE RESENDE ANDRADE

Diretor do ICT

Documento assinado eletronicamente por Paulo Cesar de Resende Andrade , Diretor(a), em
27/11/2025, às 16:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1956421 e o
código CRC 4501A8BD.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23086.140229/2025-45 SEI nº 1956421

Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000  - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG - CEP 39100-000

Ofício 351 (1956421)         SEI 23086.140229/2025-45 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 351 (1956421)